
 
Møtereferat Fagutvalget for Forollhogna  

 
Tid:  28. april  kl. 09.00 – 14.00  

Sted:  Tynset kommune, Rådhuset 
 
Tilstede: Holtålen kommune v/ Steinar Elven og Hans Iver Kojedal 
  Røros kommune v/ Tom Johansen 
  Os kommune v/ Astrid Haug 
  Tolga og Tynset kommuner v/ Hilde Aanes 
  Rennebu kommune v/ Kjetil Værnes  

Midtre Gauldal kommune v/ Odd Arne Bratland og Øyvind Bonesrønning 
SNO v/ Erik Ydse og Berit Broen 

Sak 01/08: Referatsaker 
Ansvar for saken: Sekretær 

• Lokal forvaltning av store verneområder – Utprøving av 4 forvaltningsmodeller - 
Avslutningskonferansen i Trondheim 15 -16 april 2008 
Sekretariatet la fram våre erfaringer med lokal forvaltning av Forollhogna etter 
”Bløtkakemodellen.” Terje Skjeggedal fra Østlandsforskning la fram sin evaluering. 
Norsk By- og regionforskning (NIBR) la fra den samlede avslutningsrapporten for alle 
fire forsøkene. – vanskelig å trekke entydig konklusjon da det er veldig 
personavhengige modeller, og fire veldig ulike områder som er vurdert, av forskjellige 
evaluatorer.  
Direktoratet for naturforvaltning (DN) antydet så vidt noe av deres anbefalinger til 
Miljøverndepartementet som skal fatte endelig vedtak på hvordan forvaltning av store 
verneområder skal foregå i framtiden; Bløtkakemodellen ønskes ikke videreført.  
Alle innlegg ligger på vår hjemmeside; 
http://www.hognareinen.no/Nasjonalparken/Nasjonalparken.html 
 

 Videre forvaltning i overskuelig framtid 
Frem til annet forvaltningsregime er på plass har kommunene fått videreført 
forvaltning ut 2008. DN mangler skriftlig bekreftelse fra Røros om at de ønsker 
videreføring av lokal forvaltning, og vi ber Røros kommune framskaffe dette snarest. 
Kanskje kan det drøye ut i 2009 før det blir noen endring, det får vi komme tilbake til. 
Sekretariatet videreføres av Tolga kommune v/ Hilde inntil videre. 
   

• Nasjonalparkkommunen Midtre Gauldal –  
Odd Arne Bratland, enhetsleder næring, plan og forvalting, orienterte litt om  
”Statusen”; Det følger ikke mye med fra DN, en logo pluss rådgivning.  
Ingen midler, noe som har vært signalisert hele veien så det er greit.  
Skal gripe an dette offensivt og satse på merking langs hovedferdselsårer.  

• Øyvind Bonesvold er ansatt i 50 % stilling i kommunen og vil bl.a. jobbe opp  
mot Forollhogna. Øvrig 50 % knytta opp mot laksesenteret / Gaula. 



 
 Vingelen ble nasjonalparklandsby 

- markering på NP-dagen den 24. mai med DN og kulturelle innslag. 
- Også i felles dialog med de 4 andre landsbyene opp mot skiltmyndighetene  

  
 Bygningsregistrerigene av Nordøsterdalsmuseet er ferdige. Ikke kapasitet til å legge 

inn dataene i Nord-Østerdalskartet, - men vi får henge på ”som klegger” der for å følge 
opp når mannskapsressursene forbedres på teknisk, Tynset. Ev. vurdere andre 
innfallsvinkler – (kjøp av tjenester?) Fremdeles ønskelig med et møte med teknisk / 
museet / forvaltingen. 

 
 Kart over Forollhogna –  felles turkart med Villreinutvalgets revidering av sitt 

Forollhognakart med inntegnet valdgrenser / villreininfo -  fremdeles på gang 
Villreinutvalget v/ Heidi Ydse har kontakt med Ugland vedr. det praktiske – vi har levert 
det vi i utgangspunktet mener skal være med på kartet - prøvetrykk til høsten.  
 

 Tiltak sommeren 2008 / tilsagn fra DN / SNO 
DN’s forvaltningsmidler 
Sekretær sende skriv til RU om fordeling / bruk av midlene – i tråd med tiltaksplanen – 
ikke tid til møte i RU før evt. tjenestekjøpsavtale skal signeres med SNO. 
Tildeling som tidligere - 650.000,- kr til kommunene, brukes etter ønske og behov av den 
enkelte kommune. (Minner Os om de ekstra tilførte 60 000 til forskjønnelse av 
traktorsporene innenfor Såttåhaugen.)  
 
80 000,- til innkjøp av markedsførings-cd for Forollhogna (de kommunene som ennå ikke 
har betalt kan sende regninga til sekretariatet,) og 50 000 til konsulenttjenester for 
restaurering av bygninger innenfor landskapsvernområdene.  
 
I Os er det utrolig mange slike bygninger, men opplever at kulturminnehensyn ikke 
kommer inn tidlig nok når folk starter restaurering. Savner kompetanse til å vurdere tiltak. 
Hvordan skal bygningene prioriteres, hvordan skal vi sikre at det er de viktigste 
bygningene som får ”hjelp”? Astrid lager forslag til retningslinjer for bruk av pengene, 
sendes alle kommunene til uttalelse, deretter samkjøres og sendes ut så fort som mulig. 
Byggeskikksveileder for Nord-Østerdal (Dalsbygda) kommer i sommer/høst. 
  
SNO 
Fra SNO har vi fått 220 000 til skjøtsel innenfor landskapsvernområdene. 
(pluss 110.000,- i SNO sitt budsjett for tjenestekjøp som er midler vi skal ha en formening 
om..) 
3 nasjonalt prioriterte områder i Forollhogna; Vangrøftdalen, Endalen, og Budalen.  
Os og M-G prioriterer dette sammen med Hilde Aanes. 
I tillegg ønske om å få på plass beskjeden merking / steinsetting av blauthøl i stien  
over Forollhogna. Også sak mellom Os, Midtre-Gauldal og SNO. Kommunen må fatte 
egne vedtak på dette dersom SNO skal gjøre det. Bør være OK, og i tråd med 
verneformålet. Hensikten er ikke å tilrettelegge for friluftsliv, men å skåne vegetasjon. 
 

 Øvrige oppdrag for SNO sommeren 2008: 
Plakater landskapsvernområdene i M-G og Tolga. Ev. noe i Rennebu – sjekkes. 
 



Fremdeles ønske fra fagutvalget om at SNO kan fotografere div. tekniske anlegg (veger, 
bruer, grusuttak m.v.) når de først er på stedet – fremdeles motstand fra SNO om å gjøre 
dette uten skikkelig opplegg rundt det. Sekretariatet tar kontakt med Dovrefjellrådet for 
informasjon om deres tilsvarende jobb med dette.  
 
Etterlysning av kulturminneregistrering – elektronisk – kunne legge inn på digitalt 
kartverk – sekretær gjøre nytt framstøt overfor DN / NINA. 
Rapport er mottatt, skal ligge ute på forvaltningsens hjemmeside.  
 

 Turlagenes ”postkassesamling” på Forollhogna-toppen er skjemmende, og ikke 
ønskelig. Sekretariatet sender brev til alle turlag i regionen og informerer om at tiltaket 
er søknadspliktig– snarest, og om at det ev. vil bli ordnet et opplegg med felles bok i 
den opprinnelige topp-boka. SNO vil deretter bli oppfordret til å fjerne ulovlig 
oppsatte kasser. 

 
 Ferdselsregistrering – fortsatt sjekke løste bompenger i Budalen og Dalsbygda. 

Vanskelig å få inn data fra områdene - sekretær vil bistå med dette. 
 

 Fagsamlinger: 
5 - 7. august: Forvaltning av Nasjonalparker og større verneområder  
- Fylkesmenn + lokale prosjekter – Rosendal. Ingen påmeldte fra oss – vil noen dra er det 
muligheter for det. 
7-8 august: Lomskonferansen – om reiseliv  
Oktober – Firenze -   

 
24. mai – Nasjonalparkens dag – opp til den enkelte kommune å få til noe rundt denne datoen. 
F.eks Os – evt. "kulturvern/bygningsdag" i Dalsbygda sannsynligvis den 23.mai - innspill til 
bygningsregistreringer, innspill til bokarbeid (foto), kort foredrag av Amund Spangen om 
bygningsarven, eventuelt vise Forollhogna - "film". 

 
 

 Studieturen 10 – 15 august er i rute. Alle 27 plasser fulle, ferdig finansiert. Bra 
opplegg (og gunstig pris). Husk å gi tilbakemelding vedrørende spesielle behov for 
enkeltrom, matallergier m.v. Evt. også ønske om ”one-way-ticket…” Husk pass! 

 
 

 Rådgivende utvalgsmøte – se om vi klarer å få til et møte på juni for orientering om 
status for lokal forvalting videre, samt prosessen videre i henhold til DN / MD. 
Invitere Dovrefjellrådet til informasjon om deres modell –  har kommunene noen 
tanker om denne modellen? Rapport SNO 2007,- gitte tilsagn 2007 fra DN og SNO, 
samt nye tiltak 2008,- Eventuelt andre saker – kom med innspill!  Invitere pressen til 
møtet istedenfor åpent møte. 

 
 Åpent møte – utsettes –  

 
 
Referent: 
Kjetil Værnes / Hilde Aanes 

 
 


